verum, i, n истина

qui который

ubīque везде

adsum, adesse присутствовать

omnis, omne весь, всякий

impleo, implēvi, implētum, implēre наполнять

thesaurus, i, m сокровище

bonus, a, um хороший, благой

vita, ae, f жизнь

dator, datōris, m податель

venio, veni, ventum, venīre приходить

inhabitō, āvi, ātum, inhabitāre вселяться

nos мы

pурго, а́ви, а́тум, purgāre очищать
obscenitas, obscenitatis, f скверна
salvo, а́ви, а́тум, salvāre спасать
anima, ae, f душа
noster, tra, trum наш, наша, наше

PATER NOSTER

Pater noster, Qui es in caelis, sanctificētur nomen Tuum, adveniat regnum Tuum, fiat voluntas Tua sicut in caelo et in terra. Panem nostrum quotidiānum (cotidianum) da nobis hodie; et dimitte nobis debīta nostra, sicut et nos dimittimus debitōribus nostris; et ne nos indūcas in tentatiōnem (temptatiōnem), sed libera nos a Malo. Amen.

pater patris, m отец
noster, nostra, nostrum наш, наша, наше
qui, quae, quod который, ая, ое
es см. глаг. esse
caelum, i, n небо
sanctifico, ---, ---, āre освящать
nomen, nominis, n имя
tuus, tua, tuum твой, твоя, твое
advēnio, advēni, adventum, advenīre приходить
regnum, i, n царство
fiat coni praes. от fio, factus sum, fiēri делаться, становиться
voluntas, voluntatis, f воля
sicut как
terra, ae, f земля
panis, panis, m хлеб
quotidiānus, a, ut ежедневный, обычный
da *imperativus om do, dedi, datum, dāre давать*

nobis *Dat. от nos* мы

hodie (*hoc+die*) сегодня

dimitto, dimisi, dimissum, dimittere(*dis+mitto*) отпускать

debitum, i, n долг

debitor, debitoris, m должник

induco, induxi, inductum, inducere (*in+duco*) вводить, наводить

tentatio, tentationis, f (=temptatio) искушение

libero, avi, atum, liberare освобождать

malus, a, um дурной, злой

CHRISTUS RESURREXIT

Christus resurrexit e mortuis, morte mortem calcavit et entibus
in sepulchris vitam donavit.

resurgo, surrexi, resurrectum, resurgere восставать, воскресать

e = ex

mortuus, a, um мертвый

mors, mortis, f смерть

calco, avi, atum, are топтать, попирать

ens, entis сущий

sepulchrum, i, n гроб, гробница

vita, ae, f жизнь

dono, avi, atum, are даровать

ФРАГМЕНТЫ ЕВАНГЕЛИЙ

РОЖДЕСТВЕНСКИЕ ЕВАНГЕЛИЯ

(декабрьские чтения)

Luca I, 26—33

- 26 mense autem sexto missus est angelus Gabrihel a Deo in civitatem Galilaeae, cui nomen Nazareth,
27 ad virginem, despousatam viro, cui nomen erat Ioseph de domo David, et nomen virginis Maria.
28 et ingressus angelus ad eam dixit: ave gratia plena, Dominus tecum, benedicta tu in mulieribus.
29 quae cum vidisset, turbata est in sermone eius et cogitabat, qualis esset ista salutatio.
30 et ait angelus ei: ne timeas, Maria, invenisti enim gratiam apud Deum.
31 ecce concipies in utero, et paries filium, et vocabis nomen eius Iesum.
32 hic erit magnus, et Filius Altissimi vocabitur, et dabit illi Dominus Deus sedem David patris eius,
33 et regnabit in domo Iacob in aeternum, et regni eius non erit finis.